Муниципальное автомное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 211»

350080, г. Краснодар, ул. им. Тюляева, 22, тел./факс (861) 232-86-43

ПРИКАЗ

17.07.2024 г. № 58

О создании рабочей группы и

разработке локальных нормативных актов по ВСОКО

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в целях оценки

качества работы ДОО, соответствия образования требованиям ФОП дошкольного

образования и другим образовательным нормам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по обеспечению сбора, обобщению и анализа данных о

качестве дошкольного образования и услуг по присмотру и уходу уровне ДОО в

разрезе единых областей показателей качества, определяющих структуру данных о

состоянии и динамике развития качества образования и деятельности образовательной

систему в целом, в следующем составе:

- Н.А. Примак, А.М. Кравченко — старшие воспитатели;

- С.И. Схаплок - педагог-психолог;

- Ю.А. Шелушина - член Совета родителей.

2. Рабочей группе разработать:

- Положение о ВСОКО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 211»;

- Программу ВСОКО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 211»;

- годовую циклограмму проведения внутренней системы оценки качества образования

В МАДОУ №/С@) Е, Краснодар «Детский сад № 211»;

- инструментарий для проведения ВСОКО.

Е Кравченко А.М. ознакомить педагогический коллектив с вышеперечисленными

локальными нормативными актами.

Заведующий Т.Л. Тургенева

С приказом ознакомлены:

Н.А. Примак С

А.М. Кравченко Ао у ИЕ

С.И. Схаплок 12-2 Ев

Ю.А. Шелушина 77272

„=

|